
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33475 Segunda-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2017

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

PORTARIA
.

PORTARIA Nº1361/2017-SAGA                                  
BELÉM, 04 DE OUTUBRO DE  2017

 A Secretário Adjunta de Gestão Administrativa em exercício   da 
Secretaria de Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no 
uso de suas atribuições legais
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 1231/2017-SAGA de 26 de 
setembro de 2017, que concedeu Férias aos servidores: KARLA 
MELISSA AMOURY BRISTOT, MF nº 5897890/3, GERENTE, 
Período de 11/12/2017 a 09/01/2018,  e  REGINALDO PINHEIRO 
DOS SANTOS, MF nº 5618088/1,CHEFE DE GABINETE, Período 
de 01.12 a 30.12/2017.
CONSIDERANDO: EXONERAÇÃO DO CARGO COMISSIONAD                                                       
RESOLVE: Excluir da PORTARIA Nº 1231/2017-SAGA de 26 de 
setembro de 2017,, que concedeu Férias aos servidores: KARLA 
MELISSA AMOURY BRISTOT, MF nº 5897890/3, GERENTE, 
Período de 11/12/2017 a 09/01/2018,  e  REGINALDO PINHEIRO 
DOS SANTOS, MF nº 5618088/1,CHEFE DE GABINETE, Período 
de 01.12.2017 a 30.12/2017,Publicado no DOE 33.471 de 
03.10.2017.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA - SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 235324
PORTARIA Nº 1375/2017-SAGA                                          

BELÉM, 05 DE OUTUBRO DE  2017
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso 
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 1230/2017-SAGA de 21 de 
setembro de 2017, publicada no diário ofi cial nº 33.471, de 
03 de outubro de 2017, que concedeu férias ao servidor ELCIO 
GUIMARÃES LIMA, MF nº 5580730/2, Gerente de Núcleos 
Regionais, exercício 2016/2017, no período de  01/11/2017 a 
30/11/2017,e Plano de Férias da Policia Militar do Pará.                   
RESOLVE: Retifi car o período de férias do servidor ELCIO 
GUIMARÃES LIMA, MF nº5580730/2, Gerente de Núcleos 
Regionais, exercício 2016/2017, período de  01/11/2017 a 
30/11/2017, para 01/12/2017 a 30/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 235338

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1238/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva 
na embarcação EAT – 05 SD PM ADEMIR, a qual pertence à frota 
do Sistema de Segurança Pública do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: JOSÉ MARIA ALVES MOTA (1°SGT/PM)
MF: 5406846/1, 01 (uma) diária de alimentação, período: 
19.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1239/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva 
na embarcação EAT – 05 SD PM ADEMIR, a qual pertence à frota 
do Sistema de Segurança Pública do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: JOSÉ ALEXANDRE DOS SANTOS (SGT/PM)
MF: 5587433/1, 01 (uma) diária de alimentação, período: 
19.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1240/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva 
na embarcação EAT – 05 SD PM ADEMIR, a qual pertence à frota 
do Sistema de Segurança Pública do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: RAMIRO ARAÚJO ALVES (Gerente de Transporte)
MF: 5913111/1, ½ (meia) diária, período: 19.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1253/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar missão operacional no município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD

ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: SANTARÉM - PA/Brasil
SERVIDOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA (CEL.QO/PM)
MF: 5296544/7, 01(uma) diária de alimentação, período: 
05.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1249/2017 SAGA

OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de interesse da 
Segurança Pública do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ITAITUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: AMARILDO LEITE DOS SANTOS (EPC)
MF: 5579376, 09 ½ (nove e meia) diárias, período: 26.08 a 
04.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1249/2017 SAGA

OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de interesse da 
Segurança Pública do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ITAITUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: AMARILDO LEITE DOS SANTOS (EPC)
MF: 5579376, 09 ½ (nove e meia) diárias, período: 26.08 a 
04.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1250/2017 SAGA

OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de interesse da 
Segurança Pública do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ITAITUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: JÔNATAS RABELO GALVÃO (IPC)
MF: 5876842/1, 09 ½ (nove e meia) diárias, período: 26.08 a 
04.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1258/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de participar de diligência policial no município.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MUANÁ - PA/Brasil
SERVIDOR: ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA (DPC)
MF: 5722110/5, 01 ½ (um e meio) de diárias, período: 13 a 
14.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1245/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva 
na embarcação EAF – 05 SD PM ADEMIR.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: RICARDO JOSÉ MENDES D SOUZA (SGT/PM)
MF: 5685630/1, 01 (uma) diária de alimentação, período: 
22.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1246/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva 
na embarcação EAF – 05 SD PM ADEMIR.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: OSVALDO BAHIA DA ROCHA (3°SGT/PM)
MF: 5589908/1, 01 (uma) diária de alimentação, período: 
22.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1247/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva 
na embarcação EAF – 05 SD PM ADEMIR.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: JACOB RAMOS ARRUDA (CB/PM)
MF: 5789036/1, 01 (uma) diária de alimentação, período: 
22.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1248/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva 
na embarcação EAF – 05 SD PM ADEMIR, a qual pertence à frota 
do Sistema de Segurança Pública do Estado.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA - PA/Brasil
SERVIDOR: RAMIRO ARAÚJO ALVES (Gerente de Transporte)
MF: 5913111/1, ½ (meia) diária, período: 22.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1254/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva 
na embarcação LAR – 03 MILICIANA, a qual pertence à frota do 
Sistema de Segurança Pública do Estado
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MUANÁ - PA/Brasil
SERVIDOR: RAMIRO ARAÚJO ALVES (Gerente de Transporte)
MF: 5913111/1, 02 ½ (duas e meia) diárias, período: 08 a 
10.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1251/2017 SAGA

OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de interesse da 
Segurança Pública do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MARABÁ - PA/Brasil
SERVIDOR: AMARILDO LEITE DOS SANTOS (EPC)
MF: 5579376, 04 ½ (quatro e meio) de diárias, período: 15 a 
19.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1252/2017 SAGA

OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de interesse da 
Segurança Pública do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MARABÁ - PA/Brasil
SERVIDOR: JÔNATAS RABELO GALVÃO (IPC)
MF: 5876842/1, 04 ½ (quatro e meio) de diárias, período: 15 a 
19.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
 

PORTARIA Nº 1260/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar diligências policiais, bem como 
participar da reunião do plano de resgate do empurrador TBL 
CXX no Rio Amazonas.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: SANTARÉM - PA/Brasil
SERVIDOR: DILERMANDO DANTAS JÚNIOR (DEL/PC)
MF: 57193830/1, 02 ½ (duas e meia) de diárias, período: 14  a 
16.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 
 PORTARIA Nº 1259/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de concluir a manutenção corretiva na 
embarcação EAT – 01 CEL PM BARROS E AROUCK, a qual 
pertence à frota do Sistema de Segurança Pública do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: BREVES - PA/Brasil
SERVIDOR: RAMIRO ARAÚJO ALVES (Gerente de Transporte)
MF: 5913111/1, 03 ½ (três e meia) diárias, período: 12 a 
15.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
 

PORTARIA Nº 1206/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar o translado de 02 (dois) 
mergulhadores para a Capital.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: SANTARÉM - PA/Brasil
SERVIDOR: APARECIDO TEODORO CORREIA (Piloto)
MF: 57190388/4,  ½ (meia) diária, período: 18.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1202/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar o translado do Vice Governador do 
Estado e sua Comitiva ao município.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: SOURE - PA/Brasil
SERVIDOR: HAROLDO CAÑIZO PEREIRA (Piloto)
MF: 54197238/1, ½ (meia) diária, período: 21.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO


